
 

Pagina 1 di 4 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
od

.0
00

 re
v0

3 
de

l 0
5/

04
/2

01
9 

DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N° 2/2022 

 
 

PROTOCOLLO N. DATA SEDUTA 

444/2022 08/03/2022 

 
 
OGGETTO: Approvazione ulteriori modifiche al testo dello Statuto da depositarsi al M.U.R 
nell’ambito del processo di statizzazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina 2 di 4 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
od

.0
00

 re
v0

3 
de

l 0
5/

04
/2

01
9 

L’anno 2022, il giorno 8 Marzo, alle ore 15.30 presso la sede dell’Istituto, come da formale 
convocazione del 3 Marzo 2022 a prot. 376/2022, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per 
deliberare sull’argomento in oggetto. 
 
Partecipano i signori: 
 
Presidente:   Andrea Rurale 
Componenti:   Silvia Chiesa 

Gianluca Galimberti 
    Anne Colette Ricciardi 
    Marco Tomasoni 
Assenti giustificati:   Paolo Salvelli 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Amministrativo Damiano Scaravaggi, che redige il presente verbale 
di deliberazione. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
 

Dato preliminarmente atto che la presente Deliberazione si colloca nell’ambito del complesso 
processo istituzionale e amministrativo che condurrà l’Istituto alla statizzazione ed a divenire dunque 
Conservatorio di Stato a tutti gli effetti di legge; 
 
Visto il Decreto Interministeriale n. 121 del 22 febbraio 2019, che detta le principali disposizioni in 
merito; 
 
Richiamato in particolare l’art. 2 comma 5 del citato Decreto, che prevede che il nuovo testo di Statuto 
dell’ente verrà allegato al decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca mediante il quale sarà 
disposta la statizzazione dell’istituzione; 
 
Precisato che lo Statuto in oggetto entrerà in vigore contestualmente al decreto ora citato; 
 
Preso atto della comunicazione del M.U.R.-Direzione Generale Istituzioni Formazione Superiore 
prot. 14977 del 4 novembre 2011, con la quale vengono proposte una serie di modifiche al testo di 
Statuto precedentemente presentato dall’Istituto; 
 
Richiamata la nota del Dipartimento della Funzione Pubblica prot. 45633 del 12 luglio 2021; 
 
Richiamata altresì la nota del Ministero dell’Economia e Finanze prot. 268145 del 18 ottobre 2021; 
 
ad unanimità dei voti 
 

D E L I B E R A 



 

Pagina 3 di 4 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
od

.0
00

 re
v0

3 
de

l 0
5/

04
/2

01
9 

1) Di approvare la proposta di Statuto per la statizzazione dell’Istituto, ai sensi dell’art. 2 comma 
5 D.I. 22 febbraio 2019 n. 121, che viene allegata alla presente quale parte integrante e 
sostanziale dell’atto deliberativo; 

 
2) Di provvedere all’invio della medesima al Ministero dell’Università e della Ricerca. 

 
        
                  IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                   (Andrea Rurale)                            (Damiano Scaravaggi) 
 
 
 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 

 
 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Damiano Scaravaggi, Direttore Amministrativo pro-tempore, ai sensi della normativa 
vigente ed esaminati gli atti d’ufficio, esprime il proprio parere FAVOREVOLE in relazione alla 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione avente per oggetto: Approvazione ulteriori 
modifiche al testo dello Statuto da depositarsi al M.U.R nell’ambito del processo di 
statizzazione. 
 
 
 
Cremona, 8 Marzo 2022 
      
       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                  (Damiano Scaravaggi) 
 
 
 
 
 



 

Pagina 4 di 4 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
od

.0
00

 re
v0

3 
de

l 0
5/

04
/2

01
9 

Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicata sul sito web dell’Istituto Superiore 
di Studi Musicali “Claudio Monteverdi”, nella sezione Amministrazione Trasparente, a partire dal 9 
Marzo 2022. 
 
 
Cremona, 8 Marzo 2022  
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 (Damiano Scaravaggi) 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 


		2022-03-16T10:43:33+0000
	SCARAVAGGI DAMIANO LUIGI


		2022-03-16T10:44:42+0000
	RURALE ANDREA


		2022-11-03T16:45:01+0000
	SCARAVAGGI DAMIANO LUIGI




